
 
 

DECRETO Nº 462, 22 DE MARÇO DE 2024 

 

 

Institui a Semana Municipal da Primeira 
Infância 

 

 

 HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito do Município de Itararé, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

 D E C R E T A: 
 

 Art. 1º.  Fica instituída a “Semana Municipal da Primeira Infância”, a ser 
promovida pelas Secretarias de Educação, Saúde, Assistência Social e Coordenadoria de 
Cultura, por meio do Comitê Gestor Municipal de Políticas Públicas para a Primeira 
Infância. 
 

 Art. 2º. A Semana Municipal da Primeira Infância tem por objetivo difundir e 
consolidar as ações estabelecidas no Plano Municipal para a Primeira Infância, conforme 
previstas no Decreto nº 461, de 21 de março de 2024. 
 

 Art. 3º.  A Semana Municipal da Primeira Infância será realizada anualmente, com 
início no dia 20 de maio de cada ano. 
  

 Art. 4º.  As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão por conta 
de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 
 

 Art. 5º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Prefeitura Municipal de Itararé, em 22 de março de 2024. 
  
 

  
HELITON SCHEIDT DO VALLE 

Prefeito Municipal 
 

 

PUBLICAÇÃO – Publique-se e Registre-se nos lugares costumeiros, na data supra 

 

 

 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 

Secretário de Administração 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
D

27
-2

80
0-

D
B

9B
-1

B
A

1 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
D

27
-2

80
0-

D
B

9B
-1

B
A

1


